
Ich habe mich erkannt

Gewinnen Sie 30 Franken
LH - Am 12. und 13. April fand in Zug die Osterchilbi statt. Bei präch-
tigem Frühlingswetter amüsierten sich die Kinder und Erwachsenen in
Zug am See. Wer sich als eingekreiste Person erkannt hat, kann bei
uns an der Dorfstrasse 13 in Baar 30 Franken abholen.

Comic der Woche

17/2014

Eine verdiente neue Uniform
STEINHAUSENMusikgesellschaft am 3. Mai auf Marschmusikmarathon
Am Samstag, 3. Mai 2014 (Ver-
schiebedatum 10. Mai 2014)
führt die Musikgesellschaft (MG)
Steinhausen einen Marschmu-
sikmarathon durch. Musizierend
marschiert sie durch alle Quar-
tiere von Steinhausen. Mit einem
Kilometergeld können Sie die
Neuuniformierung vom 24./25.
Mai 2014 unterstützen.

PD/SB - Der Startschuss fällt am
Samstagmorgen um 8 Uhr auf dem
Dorfplatz, wo auch eine Festwirt-
schaft betrieben wird. Angeführt
durch die Tambouren Wirbelwind
marschiert die MG Steinhausen
Richtung Goldermatten, welches
das 1. Quartier ist, das sie besu-
chen. Nach der Rückkehr auf dem
Dorfplatz gönnt sich die MG Stein-
hausen eine kurze Pause. Danach
absolvieren die Musikerinnen und
Musiker erneut eine Runde durch
das nächste Quartier, bis schliess-
lich alle Quartiere einmal besucht
wurden. Damit die Streckenlänge
amtlich beglaubigt ist, begleitet sie
die Stellvertretung des Gemeinde-
schreibers Claudia Böhringer mit
dem Messrad.

Kilometergeld für neue Uniform
Mit einem von Ihnen frei gewähl-
ten Betrag, einem sogenannten Ki-

lometergeld, können Sie die Neu-
uniformierung der MG unterstüt-
zen. Bei einer Zusage von zwei Fran-
ken pro Kilometer und bei einer ge-
schätzten zurückgelegten Strecke
von 18 Kilometern, ergibt das ei-
nen Betrag von 36 Franken, den Sie
an die neue Uniform beisteuern. Sie
können Ihre Spendenzusage auch
online unter www.mgsteinhau-
sen.ch mit dem aufgeschalteten
Spendentalon vornehmen. Den Ta-
lon können Sie auch ausdrucken
und per Post zuschicken.

Ankündigung per Lautsprecher
Mit einem Lautsprecherwagen wird
der Durchmarsch der MG Stein-
hausen im Quartier angekündigt.
Treten Sie an den Strassenrand,
denn Ihr Beifall ist ihre Motivation.
Gleichzeitig können Sie sich allen-
falls auch noch für eine Spende ein-
tragen. Um ca. 16 Uhr werden die
Musiker auf ihre letzte Route zum
grossen Finale wieder auf dem
Dorfplatz eintreffen. Die Musikge-
sellschaft dankt im Voraus für Ihre
grosszügige Unterstützung.

Bild: z.V.g

Musizierend marschiert die Musikgesellschaft Steinhausen am 3. Mai durch alle
Quartiere der Gemeinde.

Schreib, Leo, schreib!
ZUGMusikprojekt an der PH Zug

Die Vertiefungsklasse im Fach-
bereich Musik der Pädagogi-
schen Hochschule Zug setzt sich
mit der Durchführung eines Mu-
sikprojektes auseinander.

PD/MG - Ziel des Projektes ist es,
dass die Studenten befähigt wer-
den, an ihrer zukünftigen Schule
ähnliche Konzepte anzuleiten und
durchzuführen. Derartige Vorha-
ben machen den Kindern nicht nur
Spass, sondern schulen sie auch in
der Selbst- und Sozialkompetenz
und fordern sie schauspielerisch
und musikalisch. Vor Ort wird alles
von den Studierenden selbst erar-
beitet. So reichen die Aufgaben vom
Planen und Organisieren der Auf-
führungen über das Schreiben der
Arrangements, die Sponsorensu-
che, sowie den Bühnenbau und das
Fertigen der Kostüme bis zum Spie-
len, Singen und Tanzen. Seit Ende
des letzten Jahres wird die Pla-
nung in die Tat umgesetzt und ist
noch immer in vollem Gange.

Musikprojekt
Die Geschichte «Schreib, Leo,
schreib!», angereichert von deut-
schen Versionen der Lieder aus dem
Musical «Mary Poppins», zeigt ei-
nenunglaublichenTag imLebendes
Schriftstellers Leo. Dieser befindet
sich in einer akuten Schreibblo-
ckade und wird von seiner Verle-
gerin massiv unter Druck gesetzt.
Wird er es schaffen, sich den per-

fekten Plot aus den Fingern zu sau-
gen? «Schreib, Leo, schreib!» wird
amMontag, 28. April, am Abend öf-
fentlich aufgeführt. Wenn Sie Lust
haben, sich zusammen mit den Stu-
dierenden auf eine spannende Fan-
tasiereise zu begeben, sind Sie um
19.30 Uhr im Casino Zug ganz herz-
lich willkommen. Tickets bestellen
können Sie unter www.phmusical-
zug.simdif.com.

Bild: z.V.g.

Die Studenten der Vertiefungsklasse im Fachbereich Musik.

Seite 30 | Kultur und Kino Zuger Woche | Mittwoch, 23. April 2014

041 726 10 01

041 726 10 01

041 726 10 02

041 726 10 03

Telefonische Reservation/Auskunft: MO bis FR 09:00­12:00 sowie ab 14:00 Uhr. SA/SO ab 12:00 Uhr.

4. Woche / Reduz. Eintritt! FR/SO 14:30 Uhr. D, ab 6/4 J.
RIO 2
4. Woche! DO/SA 14:30 Uhr. Deutsch, ab 14/12 Jahren.
NOAH
Vorpremiere / Reduz. Eintritt! MI 14:30 Uhr. D, ab 6/4 J.
MUPPETSMOSTWANTED
6. Woche! FR/SO/DI 17:30 (D).
DO/SA/MO/MI 17:30 (SWEdf). Ab 12/10 Jahren.
DERHUNDERTJÄHRIGE, DER AUSDEM
FENSTER STIEG UND VERSCHWAND
2. Woche! DO/FR/SA/SO 20:30 (3D­D).
MO 20:30 (3D­Edf). Ab 14/12 Jahren.
THE AMAZING SPIDER­MAN 2
Vorpremiere! DI/MI 20:30 Uhr. Edf, ab 12/10 Jahren.
THEOTHERWOMAN
Von Nick Cassavetes, mit Cameron Diaz uva.

Matinee! SO 11:30 Uhr. Edf, ab 10/8 Jahren.
TRACKS
3. Woche / Reduzierter Eintrittspreis!
DO/SA 14:30 (2D). FR/SO/MI 14:30 (3D). D, ab 6/4 J.
THE LEGOMOVIE
Seniorenkino / Vorpremiere! DI 14:30 Uhr. Edf, ab 8/6 J.
ONECHANCE
3. Woche!
DO/FR/SA/SO 17:00 Uhr. Deutsch, ab 12/10 Jahren.
DIVERGENT ­ DIE BESTIMMUNG
3. Woche! MO/DI/MI 17:30 Uhr. Fd, ab 6/4 Jahren.
SUPERCONDRIAQUE
Premiere! DO/FR/SA/SO 20:15 (D).
MO/DI/MI 20:15 (Edf). Ab 14/12 Jahren.
TRANSCENDENCE
Von Wally Pfister, mit Johnny Depp uva.

8. Woche!
SA/SO 17:00 Uhr. Edf, ab 10/8 Jahren.
THEGRANDBUDAPEST HOTEL
Premiere! SA 14:30 Uhr. MO 20:15 Uhr.
Deutsch, ab 0 Jahren.
BELTRACCHI ­ DIE KUNST DER FÄLSCHUNG
Von Arne Birkenstock, mit Wolfgang Beltracchi uva.
Premiere!
SO 14:30 Uhr. DI 20:15 Uhr. OVdf, ab 12/10 Jahren.
IDA
Von Pawel Pawlikowski, mit Agata Kulesza uva.
2. Woche!
DO/FR/SA/SO/MI 20:15 Uhr.
Edf, ab 10/8 Jahren.
TRACKS
Von John Curran, mit Mia Wasikowska uva.

4. Woche / 3D / Reduzierter Eintrittspreis!
DO/FR/SA/SO 14:30 Uhr. 3D­Deutsch, ab 6/4 Jahren.
RIO 2
2. Woche! FR/SO 17:00 Uhr. Deutsch, ab 14/12 Jahren.
THE AMAZING SPIDER­MAN 2
4. Woche / 3D! DO/SA 17:00 Uhr. 3D­Deutsch, ab 10/8 J.
CAPTAIN AMERICA:
THE RETURNOF THE FIRST AVENGER
3. Woche!
DO/FR/SA/SO/MO 20:15 Uhr. Deutsch, ab 12/10 Jahren.
DIVERGENT ­ DIE BESTIMMUNG
Vorpremiere!
DI/MI 20:15 Uhr. Deutsch, ab 12/10 Jahren.
DIE SCHADENFREUNDINNEN
(THEOTHERWOMAN)
Von Nick Cassavetes, mit Cameron Diaz uva.


